

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационно-системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в г. Иркутске
(наименование отрядов)

Бул. Постышева, 4

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Постышева 4

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	01.04.2024	
Сметная стоимость	127.00 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	105.83 тыс.руб.	
монтажных работ	0.00 тыс.руб.	
оборудовании	0.00 тыс.руб.	
прочих затрат	0.00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	30.03 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	3.88 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	67.31 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	6.76 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Валка деревьев											
1	ГЭСНр68-01-003-05	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм	м3	5,044	1	5,044					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			19,36896					8 504,52
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	3,84		19,36896			439,08		8 504,52
	4 М										372,98
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00138		0,0069607			53 583,70		372,98
	Итого прямые затраты										8 877,50
	Всего по позиции										22 144,55
2	ГЭСНр68-01-003-06	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм	м3	1,69	1	1,69					4 390,28
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			12,4722					5 476,29
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	7,38		12,4722			439,08		5 476,29
	4 М										240,88
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00266		0,0044954			53 583,70		240,88
	Итого прямые затраты										5 717,17
	Всего по позиции										14 260,19
3	ГЭСНр68-01-001-08	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 700 мм мягких пород	шт	4	1	4					8 437,98
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			28,8					11 683,58
	1-100-19	Средний разряд работы 1,9	чел.-ч	7,2		28,8			405,68		11 683,58
	2 ЗМ										203,40
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,32					160,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		0,32	477,92	1,33	635,63		203,40
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,32			502,88		160,92
	Итого прямые затраты										12 047,90
	3.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	0,66	2,64	1 062,45	1,2	1 274,94		3 365,84
	Всего по позиции										8 472,79
	Потружка в автотранспортное средство: мусор строительный с потружкой вручную			т	2,33686	1	2,33686				1 149,54
	Всего по позиции										2 666,31
5	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	2,33686	1	2,33686					238,99
	Всего по позиции										558,49
6	АО "САХ"	Размещение (захоронение) мусора (ТКО)	т	2,33686	1	2,33686					825,83
	Всего по позиции										1 929,85
	Итого по разделу 1 Валка деревьев										75 470,55
	Справочно										
	затраты труда рабочих					60,64116					
	затраты труда машинистов					0,32					
Раздел 2. Формовочная и санитарная обрезка деревьев											
7	ГЭСН47-01-114-02	Вырезка сухих ветвей на высоте дерева более 5 м	10 шт	1	1	1					382,19
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,76					382,19
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0,76		0,76			502,88		382,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	ФСБС-14 02 04-0114 Краска масляная МД-025, цветная	2 ЗМ									643,73
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,74					427,67
		91.06.06-012 Автодроподъемники, высота подъема 18 м	Маш.-ч	0,74		0,74	595,83	1,46			643,73
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,74		0,74					427,67
		Итого прямые затраты									1 453,59
		Всего по позиции	т	0,00006		0,00006	55 628,75	1,49			82 886,84
											4,97
											2 875,82
8	ГЭСН47-01-107-02	Формовочная обрезка деревьев высотой: более 5 м	шт	2	1	2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,88					3 971,94
		1-100-60 Средний разряд работы 6,0	чел.-ч	2,94		5,88					3 971,94
		2 ЗМ									6 295,08
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			5,7					3 294,20
		91.06.06-013 Автодроподъемники, высота подъема 22 м	Маш.-ч	2,85		5,7	756,44	1,46			6 295,08
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,85		5,7					3 294,20
		Итого прямые затраты									13 561,22
		Всего по позиции									13 138,48
											26 276,96
9	ГЭСН47-01-115-01	Сбор ветвей и сучьев после наведения стихийного характера: сильный ветер, шторм, ураган	100 м2	0,0675	1	0,0675					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,027675					12,36
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,41		0,027675					12,36
		Итого прямые затраты									12,36
		Всего по позиции									503,56
10	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,5887	1	0,5887					1 149,54
		Всего по позиции									676,73
											676,73
											140,69
											236,99
11	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	0,5887	1	0,5887					
		Всего по позиции									140,69
											140,69
											236,99
											236,99
12	АО "САХ"	Размещение (захоронение) мусора (ТКО)	т	0,6	1	0,6					600,12
		Цена=720,14/1,2									360,07
		Всего по позиции									360,07
		Итого по разделу 2 Формовочная и санитарная обрезка деревьев									30 364,26
		Справочно									30 364,26
		затраты труда рабочих				6,667675					
		затраты труда машинистов				6,44					
		Итого по смете:									51 392,69
		Всего прямые затраты (справочно)									51 392,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									30 030,88
		Эксплуатация машин									7 142,21
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									3 882,79
		Материалы									3 984,67
		Перевозка									6 352,14
		Строительные работы									105 834,81
		Строительные работы									99 482,67
		в том числе:									
		оплата труда									30 030,88
		эксплуатация машин и механизмов									7 142,21
		оплата труда машинистов (ОТМ)									3 882,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	материалы										3 984,67
	накладные расходы										34 672,83
	сметная прибыль										19 769,29
	Перевозка										6 352,14
	Всего ФОТ (справочно)										33 913,67
	Всего накладные расходы (справочно)										34 672,83
	Всего сметная прибыль (справочно)										19 769,29
	НДС 20%										21 166,96
	ВСЕГО по смете										127 001,77

Согласован
Отдел ценообразования в сфере торговли
Департамента ценового, тарифного,
регулирующего и трудовых отношений
Комитета по бюджетной политике и
финансам администрации
города Иркутска
« 19 » 07 2024 г.

С.А.

*Счетная комиссия
№ 127 001,77 руб.
Г.И. Смирнов*